

Município de ANCHIETA - SC  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
 JULHO/2015 A JUNHO/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016			
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>1.382.531,83</b>	<b>1.324.975,22</b>	<b>1.212.626,69</b>	<b>1.375.515,50</b>	<b>1.380.120,44</b>	<b>1.732.194,14</b>	<b>1.467.971,10</b>	<b>1.674.973,36</b>	<b>1.453.460,49</b>	<b>1.463.876,34</b>	<b>1.566.204,61</b>	<b>1.430.421,49</b>	<b>17.464.871,21</b>	<b>21.313.625,53</b>	
RECEITA TRIBUTÁRIA	115.309,75	45.232,55	35.282,41	61.123,51	34.705,30	150.930,51	29.064,98	48.707,03	232.467,33	159.271,95	103.156,01	107.257,54	1.122.508,87	1.147.500,00	
I.P.T.U.	969,59	703,33	1.047,60	2.566,45	350,51	1.790,36	92,78	0,00	0,00	71.758,45	5.353,26	5.540,65	90.172,98	170.000,00	
I.R.R.F	52.677,79	6.421,38	6.081,87	20.446,32	8.222,00	108.594,26	3.687,07	4.216,90	11.148,68	4.530,84	48.187,16	26.390,03	300.604,30	300.000,00	
I.S.S.	29.670,35	23.097,45	6.399,92	17.081,56	22.515,45	33.835,12	16.085,69	4.576,77	182.687,99	27.221,02	29.015,09	48.394,04	440.580,45	300.000,00	
I.T.B.I.	25.882,00	9.870,00	17.380,00	13.800,00	-261,00	2.640,00	5.100,00	7.600,00	18.748,26	11.189,00	10.799,98	15.269,87	138.018,11	200.000,00	
Outras Receitas Tributárias	6.110,02	5.140,39	4.373,02	7.229,18	3.878,34	4.070,77	4.099,44	32.313,36	19.882,40	44.572,64	9.800,52	11.662,95	153.133,03	177.500,00	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	17.258,89	17.399,93	17.670,63	17.731,06	17.673,34	18.125,59	21.839,63	14.719,30	16.466,55	17.845,48	16.513,14	17.017,27	210.260,81	148.500,00	
RECEITA PATRIMONIAL	26.524,94	21.390,07	19.861,86	21.706,55	21.120,99	24.411,80	20.280,10	22.210,87	32.601,91	20.431,25	24.736,42	25.666,56	280.943,32	133.364,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	2.560,06	8.801,96	8.559,10	32.763,01	6.405,68	9.329,51	1.384,07	2.017,77	15.099,93	5.538,80	5.453,87	4.078,22	101.991,98	136.631,92	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.210.908,10	1.215.574,56	1.108.823,13	1.203.209,85	1.269.694,00	1.492.898,66	1.381.679,77	1.529.818,24	1.099.231,81	1.224.771,98	1.404.973,17	1.267.517,91	15.409.101,18	19.518.729,61	
Cota-Parte do F.P.M.	450.762,43	445.648,92	371.540,26	422.874,40	477.458,38	807.350,66	521.721,09	653.119,36	396.716,85	471.611,14	627.129,00	518.110,14	6.164.042,63	9.050.000,00	
Cota-Parte do I.C.M.S.	335.387,63	322.175,00	336.267,15	347.696,65	349.783,46	341.467,59	424.373,57	346.454,61	350.392,18	362.469,52	348.471,80	344.288,22	4.209.227,38	5.214.929,61	
Cota-Parte do I.P.V.A.	57.529,46	51.680,54	55.233,57	45.396,33	22.690,80	13.595,64	25.289,93	46.181,30	47.405,45	43.230,41	48.329,76	55.441,68	512.004,87	560.000,00	
Cota-Parte do ITR.	19,67	57,22	1.917,53	2.626,88	202,14	44,47	0,00	0,00	109,19	87,25	0,00	0,00	5.064,35	2.500,00	
Outras Transferências Correntes	208.833,41	233.491,54	188.386,29	219.234,26	256.145,82	163.458,07	223.153,00	314.670,15	142.524,39	177.626,01	205.622,34	183.715,51	2.516.860,79	2.581.300,00	
Transferências da LC 61/1989	4.807,12	5.115,00	5.100,47	5.916,11	5.390,11	5.322,40	6.665,26	5.147,60	5.025,67	5.156,78	5.855,92	3.484,53	62.986,97	80.000,00	
Transferências da LC 87/1996	1.450,18	1.450,18	1.450,18	1.450,18	1.450,18	1.450,18	1.478,95	1.478,95	1.478,95	1.478,95	1.478,95	1.478,95	17.574,78	30.000,00	
Transferências do FUNDEB	152.118,20	155.956,16	148.927,68	158.015,04	156.573,11	160.209,65	178.997,97	162.766,27	155.579,13	163.111,92	168.085,40	160.998,88	1.921.339,41	2.000.000,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.264,05	16.877,62	23.103,09	39.796,92	30.851,58	36.796,99	13.722,55	57.500,15	57.592,96	36.016,88	11.372,00	8.883,99	342.778,78	228.900,00	
Cota-Parte do ITR.	-293,96	-301,47	-673,53	-815,40	-330,45	-298,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.713,73	0,00	
Transferências da LC 87/1996	-293,96	-301,47	-673,53	-815,40	-330,45	-298,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.713,73	0,00	
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>156.085,29</b>	<b>165.225,15</b>	<b>154.301,57</b>	<b>165.191,87</b>	<b>171.394,81</b>	<b>182.180,33</b>	<b>195.905,55</b>	<b>210.476,16</b>	<b>160.225,41</b>	<b>176.806,63</b>	<b>206.252,84</b>	<b>184.560,48</b>	<b>2.128.606,09</b>	<b>2.604.500,00</b>	
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	156.085,29	165.225,15	154.301,57	165.191,87	171.394,81	182.180,33	195.905,55	210.476,16	160.225,41	176.806,63	206.252,84	184.560,48	2.128.606,09	2.634.500,00	
Dedução Receita IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)</b>	<b>1.226.446,54</b>	<b>1.159.750,07</b>	<b>1.058.325,12</b>	<b>1.210.323,63</b>	<b>1.208.725,63</b>	<b>1.550.013,81</b>	<b>1.272.065,55</b>	<b>1.464.497,20</b>	<b>1.293.235,08</b>	<b>1.287.069,71</b>	<b>1.359.951,77</b>	<b>1.245.861,01</b>	<b>15.336.265,12</b>	<b>18.709.125,53</b>	

FONTE:

ANCHIETA, 14/07/2016

ARI PRESTES DE OLIVEIRA

Nelsi Luiza Schmidt Piovesan

Greici Bratz

Prefeito

Contador CRC/RS nº 056287/T-O

Controle Interno